
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/239785,Bieg-po-chwale-Historia-legendy-Janusza-Kusocinskiego-Prof-Tad
eusz-Wolsza-dla-Hi.html
29.03.2026, 23:43

Bieg po chwałę. Historia legendy Janusza
Kusocińskiego. Prof. Tadeusz Wolsza dla „Historia
toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – 27 marca 2026 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube IPNtv.
Cykl „Historia toczy się dziś” II Wojna Światowa Janusz Kusociński Konspiracja Olimpijczycy Sport

28 marca 1940 r. niemieckie władze okupacyjne aresztowały Janusza Kusocińskiego – jednego z
najwybitniejszych sportowców II Rzeczypospolitej. Był znakomitym biegaczem
długodystansowym, mistrzem olimpijskim w biegu na 10 000 metrów, uczestnikiem kampanii
wrześniowej 1939 r., a także zaangażowanym działaczem konspiracji niepodległościowej.

W przeddzień rocznicy jego aresztowania przybliżamy sylwetkę tej wybitnej postaci – legendy
polskiego sportu, której życie i postawa w czasie II wojny światowej do dziś budzą podziw.
Przedstawiamy nie tylko jego dokonania sportowe, lecz także odwagę i determinację w realiach
okupacyjnej rzeczywistości.

W dalszej części materiału poszerzamy perspektywę, prezentując losy polskich olimpijczyków pod
okupacją niemiecką oraz rolę sportu w działalności konspiracyjnej. Szczególną uwagę
poświęcamy również wybitnej tenisistce Jadwidze Jędrzejowskiej – jej imponującej karierze,
osiągnięciom sportowym oraz niezwykłym wątkom z życia osobistego.

Na pytania red. Krzysztofa Świątka odpowiada prof. dr hab. Tadeusz Wolsza – historyk, politolog,
wykładowca, zastępca Przewodniczącego Kolegium IPN.
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„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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